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[Svend Haugaard.] 
servitutbestemmelserne med hensyn til, at 
kun en fjerdedel af arealet må bebygges. 

Jeg vil imidlertid herudfra gerne anbefale 
lovforslaget til udvalg og til videre behand- 
ling. 

Arne Larsen: Også socialistisk folkeparti 
stiller sig positivt til det af den højtærede 
indenrigsminister fremsatte lovforslag om 
udvidelse af kontorbygningen for verdens- 
sundhedsorganisationen. 

Vi finder det påkrævet og meget ønskeligt, 
at man imødekommer verdenssundheds- 
organisationens ønsker, og at man giver 
denne organisation de bedst mulige arbejds- 
betingelser, altså også hermed imødekom- 
mer dens ønsker om en udvidelse af dens 
kontorlokaler. Danmark har påtaget sig 
værtskabet for verdenssundhedsorganisa- 
tionens regionalkontor for Europa. For øje- 
blikket råder organisationen over en ejen- 
dom på Scherfigsvej nr. 8, hvor der tidligere 
var tuberkuloseforskningskontor, og i til- 
slutning til denne bygning opførtes der i 
1957 en ny kontorbygning til brug for re- 
gionalkontoret. I de forløbne år er verdens- 
sundhedsorganisationens virksomhed blevet 
stærkt udvidet, hvilket er meget påskønnel- 
sesværdigt. Men dette har altså medført, 
at det nu bliver nødvendigt at stille et kon- 
torareal til rådighed. 

Det vil af mange årsager ikke være prak- 
tisk at flytte organisationens kontorer uden 
for København, hvorfor vi kan anbefale 
den løsning, som nu er foreslået af den højt- 
ærede indenrigsminister, således at staten 
på den i 1961 erhvervede genboejendom får 
mulighed for at opføre en ny kontorbygning 
med samme bruttoareal på 3.000 m2 og en 
tilbygning indeholdende mødesal og konfe- 
renceværelse. Udgifterne er anslået til ca. 
7 mill. kr., og det kan næppe afskrække 
nogen. 

Socialistisk folkeparti giver som sagt sin 
varme tilslutning til dette, ligesom vi gerne 
vil være med til at give indenrigsministeren 
bemyndigelse til at foretage de nødvendige 
ekspropriationer. Naturligvis skal man tage 
mest muligt hensyn til private interesser, 
og måske en fornyet forhandling med grund- 
ejerne i det omtalte kvarter kan løse nogle 
af problemerne. Også jeg anser det, for at 
være lidet hensigtsmæssigt at lukke Scher- 

figsvej. Måske kan man finde en anden 
løsning med hensyn til byggeriet, og vi vil 
gerne være med til at løse disse problemer 
i udvalget. 

Johan Asmussen: Jeg kan på de uafhæn- 
giges vegne tilslutte mig de synspunkter 
og betænkeligheder, som er fremkommet 
fra de ærede medlemmer hr. Thisted Knud- 
sens og hr. Ninn-Hansens side. Vi ser natur- 
ligvis med den største sympati på verdens- 
sundhedsorganisationen og også på, at den 
placeres med domicil her i Danmark. Jeg 
skal ikke bestride, at det danske almenvel 
kan omfatte ønsket om at placere denne 
organisation i Danmark, og derfor er vi 
fra mit partis side principielt positivt ind- 
stillet over for tanken om også at foretage 
eventuelt nødvendige ekspropriationer for 
at imødekomme dette hensyn. Men jeg 
stiller mig overordentlig skeptisk over for, 
hvorvidt det danske almenvel kræver, at 
denne organisation placeres lige akkurat på 
Scherfigsvej, og at der bygges lige akkurat 
på den måde, at en vej skal lukkes, at der 
skal bygges hen over den vej o. s. v. Jeg 
anser det for overordentlig tvivlsomt, om 
almenvellet kan bære så langt som dertil. 

Jeg skal ikke gentage de synspunkter, 
som blev fremført fra venstres og de kon- 
servatives side, men gøre et par enkelte 
tilføjelser dertil. 

Så vidt jeg har forstået, var det sådan, 
da man begyndte derude og havde købt 
Scherfigsvej nr. 8 og fandt ud af, at det 
ikke var stort nok, efterhånden som virk- 
somheden tog omfang, at man kunne have 
klaret sig, hvis man ikke dér havde haft 
servitutten om, at der kun må bebygges 
en fjerdedel af grunden; det synes i hvert 
fald at fremgå af bemærkningerne. Men så 
kan jeg ikke rigtig forstå, hvorfor man ikke 
dengang 홢 og måske nu i dag 홢 kunne 
ekspropriere, for så vidt angår denne be- 
byggelsesbegrænsning, for så kunne man jo 
måske have klaret sig på Scherfigsvej nr. 8. 
Men det har man altså ikke gjort; man har 
søgt efter andre muligheder, og man har 
åbenbart først overvejet, om man kunne 
flytte uden for byen, men det afvises, og 
jeg synes, at det afvises lidt vel flot. Det 
siges, at så er man nødt til at søge 25-30 
km uden for byen, og det vil organisationen 
ikke være med til, så vil den flytte fra 


